КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
НАХВАЛЬСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«  10 » июля 2020 г.                                   с. Нахвальское                №  6/38

«О внесении изменений в решение
от  18.10.2013 г. № 162
«О создании муниципального
дорожного фонда  в Нахвальском
сельсовете »»

В соответствии со статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007
 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона   Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» на основании статьи 8 Устава Нахвальского   сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, Нахвальский   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   	1.   Внести в решение Нахвальского  сельского Совета депутатов от 18.10.2013 г. № 162 «О создании муниципального дорожного фонда в  Нахвальском  сельсовете » следующие изменения:
          1.1 В приложении к решению «Порядок формирования и исполнения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нахвальского   сельсовета  » пункт 3 изложить в следующей редакции:
          « 3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Нахвальского сельсовета утверждается решением совета депутатов  Нахвальского сельсовета о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Нахвальского  сельсовета от:
          1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
          2) доходы местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
3) поступлений в виде субсидий, субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Нахвальского сельсовета;
4) безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Нахвальского
5) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда Нахвальского сельсовета, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
6) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения  Нахвальского  сельсовета;
7) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;
8) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;
9) субсидий из дорожного фонда Красноярского края на формирование дорожного фонда;
10) безвозмездные перечисления, в том числе добровольные пожертвования, в местный бюджет Нахвальского сельсовета от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Нахвальского сельсовета, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Нахвальского сельсовета, осуществляются на основании соглашения (договора) между администрацией  Нахвальского сельсовета и физическим или юридическим лицом.»

    	2.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета.

 Председатель  Нахвальского
Сельского Совета                                                             Л.Н.Корнева.

Глава  Нахвальского  сельсовета                                     Н.И.Гимбал .